Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando explicações

sobre o Espaço da Juventude, a saber: a) qual o local de funcionamento do Espaço da Juventude? b) qual

o horário de funcionamento do Espaço da Juventude? c) quais os cursos e/ou atividades que estão sendo

desenvolvidos pelo Espaço da Juventude? d) descrever detalhadamente eventuais cursos e/ou atividades

com localização dos mesmos, e, horários; e) quais os responsáveis pelo Espaço da Juventude?

REQUERIMENTO N° 1935/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO EXPLICAÇÕES
SOBRE O ESPAÇO DA JUVENTUDE, A SABER: A) QUAL O LOCAL
DE FUNCIONAMENTO DO ESPAÇO DA JUVENTUDE? B) QUAL O
HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DO ESPAÇO DA JUVENTUDE? C)
QUAIS OS CURSOS E/OU ATIVIDADES QUE ESTÃO SENDO
DESENVOLVIDOS PELO ESPAÇO DA JUVENTUDE? D)
DESCREVER DETALHADAMENTE EVENTUAIS CURSOS E/OU
ATIVIDADES COM LOCALIZAÇÃO DOS MESMOS, E, HORÁRIOS. E)
QUAIS OS RESPONSÁVEIS PELO ESPAÇO DA JUVENTUDE?

PROTOCOLO GERAL N° 2305/2017
Data: 19/06/2017 - Horário: 11:52

APROVADO

1 9 JUN. 2017

Vereador Carlos Moura • Magro

Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando a relevância do Espaço da Juventude, em nosso Município.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento competente, solicitando explicações sobre o Espaço da

Juventude, a saber: a) qual o local de funcionamento do Espaço da Juventude? b) qual o horário de

funcionamento do Espaço da Juventude? c) quais os cursos e/ou atividades que estão sendo desenvolvidos

pelo Espaço da Juventude? d) descrever detalhadamente eventuais cursos e/ou atividades com localização

dos mesmos, e, horários; e) quais os responsáveis pelo Espaço da Juventude?

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 19 de junho de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1